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Skofri 
Syvhøjvænge er en skofri institution. Det indebærer at ALLE skal tage deres sko af, når de kommer 

ind i institutionens vindfang, og sætte dem i de opstillede dryp-bakker. Børnene skal også tage 

deres sko af og sætte dem på dryp-risten i deres egen garderobe. 

Der er låne-hjemmesko til rådighed for forældrene, som man kan have på imens man afleverer og 

henter sit barn. 

Fra kl. 6.30 - 7.30 skal Hovedindgangen fortsat benyttes af alle. 

I tidsrummet 7.30 -16.30 SKAL forældrene benytte stuernes egne indgange, men også her skal alle 

tage deres sko af i vindfanget og tage sutsko på. 

Håndvask 
- Forældrene skal vaske hænder med deres barn, når de kommer om morgenen og igen når 

de henter, for at mindske bakterierne i institutionen. 

- Personale skal vaskehænder efter hver bleskift, toiletbesøg, efter legepladsen, efter at 

have haft engangshandsker på, tørret børns næser osv. Håndhygiejne skal også foretages 

hos voksne efter anvendelse af engangshandsker, fordi hænderne meget let forurenes 

igen, når handskerne tages af. 

- Børnene skal vaske hænder efter toiletbesøg, legeplads og andet snavs samt inden 

spisning. 

Vi opfordrer til at personalet ikke bærer neglelak, ringe, armbånd og ure. 

Sprit 
Vi har spritbeholdere hængende ved alle indgange og på alle toiletter i huset. 

Skiftning 
Al bleskift foregår på børnetoiletterne. Store børn kan skiftes stående hvis det kun er en tisseble. 

Ved ALLE bleskift benyttes papir underlag, våde klude, handsker og madrassen skal sprittes af 

bagefter. 

Ved hvert bleskift med afføring benyttes engangsforklæde. Tøj forurenet med afføring, urin, blod, 

snot, opkast eller betændelse gives forældrene med hjem i en forsvarligt lukket plasticpose – Det 

skal vi ikke skylle op. 
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Minimum 2 gange dagligt rengøres toiletter, sprittes madras, puslebord, vandhaner, håndvask, 

børnetoiletter, håndtag og låger.  

Handsker 
Benyttes ved alle bleskift, når vi tørrer børn efter toiletbesøg og når vi bager med børnene. 

Sengetøj 
Mini afdelingen skifter fast sengetøj en gang om måneden. Der er lavet et skiftesengetøj skema, som 

gælder begge stuer. Skemaet kommer ud i papirs form/print, men ligger på computeren så det kan fornyes 

hvert år. Det er nemt og overskueligt. 

Maxi afdelingen skifter sengetøj hver 3. måned. Dyner og puder vaskes mindst 2 gange om året el. efter 

behov. 

Vasketøj 
Karklude og viskestykker vaskes på 90 hver dag. Hagesmækker vaskes for sig, ved 60. De vaskes hver gang 

efter brug,  

Legetøj 
Mini og maxi afdelingen skal lave et skema over legetøjs ”kategorier”, hvori man kan få et visuelt overblik 

over hvor ofte der er blevet gjort legetøj rent. Vores ønske/vision er at legetøjet skal gøres rent i 

vaskemaskinen/opvaskemaskinen mindst hver 3 måned samt efter behov. 

Klæd-ud-tøj vaskes hver 3 måned og efter behov. 

Sutter 
Forældrene har ansvaret for rengøring af børnenes sutter. 

Vandkopper 
Vaskes mindst en gang om ugen i opvaskemaskinen. Hver stue har en ansvarlig.  

Borde 
Bordene aftørres inden og efter spisning, samt ved aktiviteter ved bordet. 

Køleskabe 
Vaskes minimum én gang om måneden. Hver stue skal udpege en der er ansvarlig. 
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På tur 
Når vi er på tur tager vi altid våde klude, sprit og handsker med til bleskift. 

Gulvtæpper 
Støvsuges hver dag og renses 1 gang om året. 

Frisk luft 
Der luftes ud på stuerne minimum 4 gange om dagen. 

Legepladsen 
Den tjekkes for glasskår, cigaretskodder og andet, inden man sender børn ud og lege. 

 

 

 


